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Nd bazd td nenit 21 tA Ligjit per Planifikimin Hapdsinor Nr. O4lL-174 dt.23.08.2013, nenit 8 &
18 te Ligjit per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 22 & 44 E Ligjit pdr Proceduren e
P6rgjithshme Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d' te Liglit per Veteqeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komunes s6 Prishtinris Nr.1 10-
391 d1.25.02.2010 dhe Udhdzimit Administrativ td MMPH-se Nr.06 t2017 dt.23.05.2017, p6r caktimin
e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe
leje rrdnimi pr5r kategorin6 e l-16 dhe t€ l!-te te nddrtinreve, si dhe duke vendosur sipas k6rkes6s,
05nr.350/02 - 67599119 dt.22.03.2019, td k6rkuesit / pronarit "Rok5ped"sh.p.k. nga Prishtina, Lagjja
"Sofali", p.n., p6r caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor / prole[iin
ideor prir nddrtimin e dy shtdpive individuale banimore / shtepi familjare dyshe, me etazhitete B+p+1
nE kuad6r te Bllokut urban "E-05" td Planit Rregullues tE Hollesish€m "Sofali" 2016 + 2024 nA
Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit nr5 procedur6 t€ rregullt administrative me date 05.06.2019 merr
k6t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen kushtet nddrtimore, kdrkuesit / pronarit "Rok5ped"sh.p.k. nga Prishtina, Lagjja
"Sofali",p.n., sipas kdrkesds, 05nr.350/02 - 67599119 dt.22.03.2019, pdr hartimin e dokumentacionit
nddrtimor / projektin ideor pdr nd6rtimin e dy sht€pive individuale banimore / sht€pie familjare dyshe
me etazhitete B+P+1,nd kuaddr t6 Parcelave nd6rtimore , "A-21" & "A-22" te Bllokut urban 'E-OS" te
Planit Rregullues te Holldsishdm "Sofali" 2016 + 2024 nd Prishtine, formuar nga parcelat kadastrale
nr.473-0,815-11 & 815-2ZK Sofali.
Il. Lokacioni / parcelat p€r td cilin caktohen kushtet nddrtimore, pdrfshihet n6 kuader t6 Bllokut urban
"E-05' td Planit Rregullues t€ Holl6sishdm "sofali' 2016 + 2024, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal td Prishtinds, 01 nr. 031 -247790 dt. 04.10.2016, me destinim "Banim individual i ul6t".

Pdr parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e nddrtimit sipas planit rregullues t6 holl6sish6m,
k6rkuesi 6shte informuar pdrmes "lnformim nga Plani Rregullues i Hollesishem 2016-2024, me
referencd nr.21206 dt.06.03.2019, l6shuar pdrmes sistemit On-line nga Drejtoria e Planifikimit
strategjik dhe Zhvillimit t6 Q6ndruesh€m t6 Komunds s6 prishtinds.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumentit te
planifikimit hapesinor, 6shtd:
. Numri, sipdrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jan6:
- nr.815-11;................. S=300m2;.. ..... "R.k5ped"sh.p.k... "Kullos6 e klasit 3":- nr.815-12;................. S=341m2;.. ......."R.k5ped"sh.p.k... ,.,llos6 e klasit 31- nr.473-0: S=260m2;.. ......."Rok5ped,,sh.p.k. ................,pemishte e kl-dsit 2i

Totali: 3=901m'z
. E dreita prondsore - juridike e parcelds kadastrale, 6sht6 private, nE baz6 te kopjes s6 planit dhe

certifikatds sd njdsisd kadastrale;
. N6 kuaddr tE parcelds kadastrale nr.473-0,815-11 & 815-12 ZK Sofali, nuk ka nd€rtime t6 realizuara

gjegj€sisht parcelat jand te zbrazdta;
. Terreni ka rdnie t€ vogel nga drejtimijug ne drejtimin tE veriut me disnivel -0.70m';. Qasja ekzistues e parcelave kadastrale td lartcekur 6shtd p6rmes rrugds lokale t€ Lagjes "Sofali", e

cila rrug6 6shte edhe rrugd e planifikuar e planit rregullues td holl6sish6m;
. Nd hapdsir6n e perfshire nE diametdr prej 50m' ka nddrtesa ekzistuese t6 nd6rtuara, shtepi individuale

banimore.



urban "E-05" td Planit Rregullues t€ Holl6sish6m "Sofali" 2016 + 2024, konkretisht td formui:lra nga
parcelatkadastrale,nr.4T3-0,815-11&815-122K Sofali, bazuar n0parametratdhekriterr:turbane
td planit rregullues td holl6sishdm, per realizimin / nddrtimin e dy nrj€rtesave irrdividuale biarrimore/
shtdpive familjare dyshe dhe hapdsira percjell6se td tyre, jan6.
. Organizimri dhe qasja n€ parcela nddrtimore, pozicionimi, gabaritet, etazhiletl i sht6pivt-=, raporti

i tyre me vij€n rregulluese dhe nddrtimore, distanca nga kufiri i parcelds, rrugdt dhr3 vend
parkingjet e planifikuara, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hrapdsirds, t€ jen€ nd tdr6si sipas
prezantimit grafik td pdrshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane" bashkangjitura vrendimit
td kushtev'e nd€rtimore;

. Me kushter nd€rtimore nd kuad€r t€ Parcelave nd6rtimore"A-21" &"A-22", formuar nga p:,arcelat
kadastrale), nr. 473-0,815-11 & 815-12 ZK Sofali, planifikohet nddrtimi i dy ncl6rlesave
individualt> td banimit / dy shtdpi familjare dyshe, me sipdrfaqe, nd€rtimore dhe etazhitelt, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nE vijim.
Parcela ndtirtimore "A - 21":
Shtdpia familjare - 5=249.32m2 I 195,44m2 + 53.88m2,ndn tokri/
Etazhitet: -B+P+1,
Parcela ndiirtimore "A - 22",
Shtdpia familjare - S=249.32m'l 195.44m2 + 53.8Bm2,n6n tok€,/
Etazhitet: -B + P + 1,

+ 1O'f -76m2
. Pjesdt e parcelave e trajtuara me sip€ brenda vijds rrequlluese - par(:el€s nddrtirncle, pdr

realizimin e Parcelave ndertimore "A-21" & "A-22", ku planifikohet ndertimi i dy nddrtesave
individuale td banimit - sht€pi familjare dyshe, jan6:
- nr.815-11;......... . S--289m'z;
- nr.815-12;......... . S=210m2;
- nr.473-0;................. S=173m2;
Totali: S=672m2
Pjeset e parcelave td trajtuara me sipdffaqe iashtd vijds rrequlluese - parceld nddrtimore. p6r
realizimin e Parcelave nddrtimore "A-21" & "A-22", ku planifikohet ndertimi i dy ndertesave
individuale t€ banimit - sht€pi familjare dyshe, jan6:
- nr.815-11;......... . S=11m2;
- nr.815-12;......... . S=131m2;
- nr.473-0;................. S=87m2;
Totali : S=229m2
Destinimi i shfrytezimit te ndertesave in{ividuale banimore / shtepive familjare, td jete per banim
familjar dhe me hap6sira p6rcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapesira garazhesh etj. (sipas
projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal i lejuar sipas planit rregullues td holldsishdm, €shte P+2, gjegjesisht tri (3)
etazhe mbi tok6;
Koeficienti i shfrytezimit t6 parcelds nddrtimore (ISHP), brenda vijds rregulluese, pdr vendosjen
e nddrtesd nO bazd / gabariti tE perdheses ose suterenit, lejohet max.30%:
Parcela ndtirtimore "A - 21":
5=332 x 0.3=99.60m2 llejuar sipas PRRH/,
S=100.30m2; / sipas projekt propozimit /,
Parcela ndtlrtimore "A - 22":
5=340 x 0.3=102m' / lejuar sipas PRRH/,
S=100.30m2; / sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i shfrytdzimit te parcelave nd0rtimore (ISHPN), p6r vendosjen e nddrtesave / shtdpive
nd bazd / gabarit td bodrumit sipas planit rregullues tE hollesishdm 6shtd max.500/o, kurse bazuar
nd paragrafin ll. pika 1. tdVendimit 01rhr.031 - 185481 dt.14.08.2015, t6 Kryetaritt6 Komunds
sE Prishtin6s lejohet max.60%.Sipas kalkulimeve kjo sipdrfaqe 6sht6:
Parcela nd6rtimore "A - 21":
5=332 x 0.5=166m2 /lejuar sipas PRRHI,
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5=332 x 0,6=1gg.20m2 / lejuar sipas vendimiU
S=53.88m2; /sipas projekt propozimit /.

5=340 x 0.5=170m2 /lejuar,srpas PRRH/,
5=340 x 0.6=204m, I lejuar sipas vendimiU
S=53.88m2; /sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i parcelave nddrtimore pdr hapesira gjelbdruese (lSHpGJ) sipas planit rregullues
eshtd min.50%, kurse sipas Vendimit otnr,ogt - tOs+At dt.14.0B.2otS, te kryetarit t6 KJmunes

:::j:*'i?} j:fj!l!| 1,0!i:. me sjelberim t€ lart6 dhe t6 urt6, si dhe hapesira t6 irsinizuaraper sport dhe rekreacion, dhe kjo siperfaqe 6sht6:

5=332 x 0.5=166m2 Aejuar sfas PRRH/,
5=332 x 0.4=132.80m, / lejurar sipas vendimiU
S=168.70m2; /sipas projekt propozimit /.
Parcela nddrtimore ,,A - 22[
5=340 x 0.5='170m2 /lejuar s;ipas PRRH/,
S=340 x 0.4=136m, / lejuar rsipas vendimiU
S=168.70m2; /sipas projekt trlropozimit /.
Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas planit rregullues te hollesish6m 6shte max.0.g0% p€r nd6rtimnd kuad€r td parceles nddrtimore, andaj iazuar nd normat dhe standardet n6 fuqi, trajtimi isipcrfaqeve nd6rtimore pdr etazhet ndertimore do tE behet - ttogaritet, si n6 vijim: 100% paretazhet mbi kuotdn.+0.00, 50o/o p€r etazhet me vcllim mbi sl% apo s6 paku nj6ra ballore mbinivelin e tok€s - suteren, dhe 0% p6r etazhet e ntEntokros.
Parcela nd6rtimore,,A - 21,,:
5=332 x 0.8=265.60m2 /lejuiisipas pRRH/,
S=195.40m2; /sipas projekt propozimit /.
Parcela nd6rtimore ,,A - 22,,:
5=340 x 0.8=272m2 /lejuar sflas PRRH/,
S=195.40m2; /sipas projekt propozimit /.
Bazuar nd nenin lll. te Vendimit te Kryetarit t6 nds sd Prishtinds dt. 14.08.2016 dhe, vt tg

:,:":*"lIr:T"-lrT19] T ,f Iq!1g1:,,p6, shkaqe t6 kursimit Jne ereiences s6 enersjis€,sip6rfaqja qe z6 shtresa e "termoizotimiti', nuk nC kalkulimin e sipdrfaqes s6pdrgjithshme nddrtimore e as nd kalkulimin per td lejes nddrtimore;. 
P_ii:::::II"j:f_?F$^":g-r[r:: 19 [o.rrgsishem distanca ,inirrr" nsa kufiri i parcetes p6r,ril#65ff:?i;
ma marrA.,^^L:^ 

-^ 
r--:-^:11 r .me marreveshje me fqinjet kjo distanc€ mund td zvogelohei apo t6 nd6rtohet n6 ku1 ne mes t6parr::elave;

t11

"9*,TJ

' Ngritja e nivelitt€ perdheses nga niveli iterrenitte jete max.1.40m, dhe nuk lejohetq0 niveli ipdrdheses t6 jete n6n niverin e iruges s6 pranifikuar;

' Qasja nE parcela te shtdpive individuale te jete nga rruga e planifikuar, sipas normave tdkomunikacionit;
o Pdr njd nddrtesE individuale - shtepi familjare te planifikohet nje vend parkim, n6 kuader t6nddrtesds apo oborrit - kompleksit;o Nd kuaddr td kompleksit td parashihet hapdsira per vendosjen e mbeturinave;o Arkitektura-dukj.a e jashtme (fasada) e nddrtes6s dlle mat,erializimi i tyre, te jete me materialebashkdkohore dhe me masa t6 efigiencds s€ energjige, dhe ti persntatet ambientit p6r rreth;v' Bashkim i parcelave kadastrale nr.-473-0,81s-11 & tiis-r rL 5;i;il, sipas parcetave nd6rtimorebazuar nd manualin e bashkimit punuar nga kompania gieoo"ik";G; Limit,,sh.p.k. nga prishtina.

Andaj, kjo drejtorijep PELQIM per bashkimin 
"'prr."iir" ie 6.tt"trl rip"r manuatit t6 bashkimit.Procedura e bashkimit do te reatizohet bazuar nB pdlqimi" 

"-percnr.irrr 
ne k6t6 paragraf, e i cili dote sherbejd si bazd pdr evidentimin nd operetdn kadasiral, te kdtyre nJrysnimeve.

Procedura e bashkimit te bdhet para aplikimit per leje ndertimore ne oreliorine e Kadastrit t6 Komun6ssd Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nd€rtimore, .L kerkese te pronarii, orr" u bazuar n6 manualin
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Vl. Ndarja / parcelimi, iparcelave kadastrale, nr. 473-0,815-11 & 815-2ZK Sofali, do t€ realizohet
sipas parcelave nd€rtimore dhe vijave rregulluese t6 rrug6ve t€ planifikuara tO planit rregullues t€
holldsishdm dhe sipas manualit te ndarjes punuar nga kompania gjeodezike "Geo Limit"sh.p.k. nga
Prishtina..

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale tC lartcekura, sipas manualit
tO ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do te realizohet bazuar nE pdlqimin e p6rshkruar n€ kdtd
paragraf, e i cili do td sherbeje si baz6 p€r evidentimin nd operetin kadastral tO k6tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje ndertimore, nd Drejtorin€ e Kadastrit td
Komunds sE Prishtinds, sipas k6tyre kushteve nddrtimore dhe me k6rkesd tC pronarit, duke u bazuar
n6 manualin e ndarjes punuar nga kompania gjeodezike e licencuar "Geo Limit"sh.p.k. nga Prishtina
me numdr td licenc6s nr.50, t€ cilat jan€ pjes€ p6rbdrdse e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve
ndOrtimore.
Vll. Kygja nE infrastrukturd - pdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
te b€het nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim te vendeve
pdr kygje n€ rrjetet pr5rkatdse, i dorOzuar vegant6 nd CD, me pdrmbajtje si nd vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbi lokacionin - adresa e saktd e hapdsirds nddrtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n€ ortofoto td

lokacionit me hapdsirdn nd€rtuese;
o Pdrshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe ujesjell6s).
Kygja n6 infrastrukturd pdr ngrohje qendrore te behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe pdlqimit pdr kyEje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
VIll. Dokumentacioni ndErtimor / projekti ideor, td hartohet nga ekipi me pergatitje profesionale -
kualifikim pdrkatdse, duke u bazuar nd kushtet nd6rtimore td caktuara n€ pikdn V., projekt propozimin
e prezantuar, "Udhdzimit Administrativ i MMPH-sE Nr.06/2017 per pdrcaktimin e procedurave p€r
pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p6r
kategorind e l-16 dhe llte t€ nddrtimeve", "Udhdzimit Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Normat
Teknike td Planifikimit Hap1sinor" si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim td kdsaj
kategorie td nd€rtesave, duke ju pdrmbajtur "Shtojca 2" tE udhdzimit administrativ, dhe td permbajd:
- Lokacionin e parcelEs nd6rtimore nd kuad6r td zonds;
- Plani isituacionin - planin e lokacionit, t€ gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd p6rpjesd 1:1000;
- Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td sh6nuara, horizontale dhe

vertikale - kuota tO lartesisd;
- Situacionin - "zgjidhja urbane" nE pdrpjes6 1:200 ose 1:500, me pozicionim tE nd€rtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshiedhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p6rdhese, me kuota relative
dhe absolute:

- lncizimin gjeodezik td parcelds nd€rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim td nd6rtesave tE
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

- Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjesd 1:100, pdr nddrtesat e projektuara, duke
p€rfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nE p€rdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shdnuara, relative
dhe absolute;

- Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogari td pundve nd6rtimore dhe nd€rtimore - zejtare;
- Detajet e nevojshme nd pdrpjesd 1 :5,1 :10 apo 1 :20 dhe specifikimin e zdrukth6taris6 me p6rshkrimin

e materialit tE dyerve dhe dritareve, nd pdrpjesd 1:50;
- Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
- Deklaratat e projektuesve p6r fazat pdrkat6se, mbi rregullsin€ e dokumentacionit ndErtimor;
- Plani i qasjes pdr instalimet elektro - energfletike, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje nE rrjetin energjetik

td qytetit;
- Plani i qasjes p6r instalimet e uj6sjell€sit dhe kanalizimit, me p6rcaktimin e vendit pdr kygje n€ rrjetin e

qytetit;
- Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd nd vendnd6rtim", bazuar n€ Vendimin 01 nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit tE Komun6s sE Prishtinds;
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- Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma;
!X' Marr6veshja pdr infrastruktur6 -bazuar ne nen-in 23 te Ligjit Nr.0a L-1io p6r Ndertim dhe n6nenin 10 dhe 1 1 tc "Rregullore nrbi Taksdn administrative per dhenien e lejes s6 nd6rtimit dhe Tarif6nper rregullimin e infrastrukturds" o1nr.434to1-oog447+in at. 24.04.2017, obligohet Drejtoria elnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunes s6 prishtinesl te vler6soj6 njdngarkesd per te ri-mbursuar koston per krijimin, pdrmir6simin, zgjerimin apo riparimin einfrastrukturds, dhe td arrije marrdveshle per infrastruktuie m" p.nrrin / investitorin.
Me aplikacionin pdr leje ndertimore td dorezohet dokumentacioni i nevojshem, n6 dosje t6 vegant6, icili pdrmes aktit p6rcjell6s, do td plocegghet, nga kjo drejtori, n6 kompetence te Drejtoris6 sdlnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit tc Kontrataie te Komunes s6 prishtines, p6r arritjen e k6sajmarrdveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbaj6:o Ddshmine mbi prondsind pdr parceldn kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit(kopje);
o Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td leshuar nga kjo drejtori;. certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit td kompanisO investuese;
' Kontraten pdr bashk€ investim (ndse eshte prezantuar n6 k6rkes6n p6r leje nd6rtimore);o Autorizimin pdr pdrfaqdsim (ndse 6shtr5 prezantuar n6 k6rkes6n e lejes nd6rtimore);
]- Epien e letdrnjoftimit te kdrkuesiVve (bashkepronareve t6 parcelave & investitorit);X' Pagesa e kom-pensimit p6'r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meq6 parcelatkadastrale, nr.473-0,815-11 & E1 5-12ZKSofali, nd bazd te certifikates s6 njesise kadastrale, jan6
tr3 evidentuara me lloj td shfryt€zimit tra parceles si tokd bujqe.or", ," klas6 / kualitetit ,,Kullos6 

eklasit 3" dhe "Pemishte e ktasit 2", andal.kdrkohet, gieglesisrtt pronaii i tyre obligohet qe t€ bejepaggsen e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit te iokes bujq€sore nd toke nd6rtimore, konformnenit 11' 13 & 14 te Ligjit nr. A2tL-26 per Tokrin Bujqdsore dhe nenit 8, 9 & 14 E Udh6zimitAdministrativ td MBPZHR Nr.41t2006, pdr nd6rrimin e destinimit td tokes buiqesore, qe e rregullojnekdte fush6,

flft11 ",]i[tlYlg:t9t", t6. ciles do ti nddrrohet destinimi, do te porcaktohet bazuar ndsipdrfaqen qd do te.nddrtohet, gjegjesisht Parcelave ndertimore, "A-21,, &i,A-22,, prr."l, k6to rte
o ri" te,jerEG" t" ;e.r'rFiH"+;=p,.J;3-332 -l-'\l,i-A7)m2 Vln ain^,{^^^ r^ rr -^--::^r.--, r

Jr 
j"ie,ltffi;, ;5H1ffi ii:U5:,'J:;!faalizirnit fA nanaoAo oA lza*^^A^:-:r -r- -ir--.-! - ! ,

t rrv rvgtt9L
realizimit tdf:g_":::,:_e ,lolqgTilit ge1 nderrimin e destinimit te tok6s ilJd#;:

.::!^",':9:l:lq?ll1"let nd Drejtoiine e Kadastriite-i"rr;;;il.r.,IilE', i.i razdne zhvilimittd procedurds administrative p6r marrjen e lejes

destinim infrastruktr rror -
I|;I.39il?3":^t,I:?:?1Tli,:t'?tir,erndikimetngarritjaedensitetitt6infrastrukturds, do td kalkuloh etlreaiizohei sipas "Rreguilore mbi Taksen ;;;;;il;riii*'frr dheniene lejes sr3 nd€rtimit dhe Tarifdn p6r rregullimin J infnastruktur6s" 01nr.434to1 - o0g4 474117
e lejes sr3 nd€rtimit dhe Tarifdn p6r rreguilimin 

" i

; #'; ;J'; n n r, 
""'"n 

#'-,'"i Inrlartirnr'rrcl Daaao^ a lal-^x^ o r,^ -:ra ^ ^ :-- ,:::jff::^l1n:::-:,,1:1y &r?tld:, :iq,: rett-p,,.,0;;,';;i;;";;"i.,p'j. ji"i,,"-5I,* i;percaktuar nd paragrafin 4 td nenit 16 te uA te MlviPH-se rur.oolz o1l dt.23.os.2o'17, pas konfirmimitrtAr naazro,{pdr pageisr3.

I'l;x':ftlr-"^:r:r::1T,,1-l:_ !l:hl"ve nddrrimore dshrd nje(1) vit, me mundesi td vazhdimit p6rrull r ilt Pel
lltill,:L ti*':-1"^i3,:,tg-ql 

1,,f ,,kr.. i-deTTl sign-dja "[ri.tir"rl apo dokumenti i pranirikimithapdsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te-vtetsnm6ris6.

Arsyetim
Kdrkuesi/ pronari, "Rok5ped"sh.p.k. nga Prishtina, Lagjja "Sofali", p.n., me k6rkes6s p€r kushtenddrtimore,05nr.350/02 - 67599/19 dt.>2.03.2019 dh;"ptot€suar'me k6rkes6n 05nr.350/02-67599119/1 dt'15'05'2019, ka kdrkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve nd6rtimore p6r hartimin edokumentacionit nddrtimor/ projektin ideor per nddrtimin e dy shtepive inoividuate banimore - shtepiefamiljare dyshe me etazhite BiP+1, nd tokacionin e percaktuar nd paragrafin l. t€ dispozitivit tevendimit t€ kushteve nddrtimore.



- D6shmin6 mbi i*'nZ''iii,"ioijiir'iilit inl"i;:;ir;;"tr;;r"rirtr:*""iraZ;#"p". 
'piiirii, 

nr.473-0,
815-1 1 & 81 5-12 ZK Sofali, ldshuara nga Drejtoria pdr Kadastdr e Komunds se Prishfinds;

- Vdftetimi i obliguesit tatimor "Rokiped"sh.p.k. nga Prishtina, nr.57214/19 dt.13.03.2019;
- Certifikate e regjistrimit td biznesit t6 "Rok$ped"sh.p.k. nga Prishtina, nr.70507889;
- Fotokopja e let1rnjoftimit td Kadri Haxhilarlt, Sabahidin Veselit dhe Gonxhe Zeqirit;
- Fotokopjen e pa v1rtetuar tO aktit noterial "Autorizim td pergjithshdm" td "Rokiped"sh.p.k. nga Prishtina,

dhene N.P.SH."Smatt Project", nga Prishtina, pdrpiluar te Notere Alije Gusija nd Prishtin1, me
LRP. N r. 3926/20 1 6 dhe Ref . N r. 1 061 /20 1 6 dt. 02. 1 2. 20 1 6;

- Fotokopjen e pa v1ftetuar td aktit noterial, oAutorizim te pergjithsh1m" td "Smart Project". nga Prishtina,
dhdne Gonxhe Zeqirin nga Prishtina, pdrpiluar te Notere Ma.sc.Arbena Shehu nd Prishtin1, me
LRP.Nr.4604/201 6 dt.29.07.201 6;

- Fotot e lokacionit;
- Afishja.Njoftim Publik", l1shuar nga kjo drbjtoritd dat5s, 17.04.2019 gjer 22.04.2019;
- Fotot e njoftimit publik;
- Situacioni gjeodezik, punuar nga Kompania gjoedezike e licencuar "Geo Limit"sh.p.k. nga Prishtina me

licencd nr.50;
- Projekt propozimi / projekti konceptual i shtdpive individuale banimore, haftuar nga kompania

projektuese N.P.SH."Smarf Project" nga Prishtina, me projektues Msc.ark. Rinor Shala;
- Projekt propozimi / projekti ideor i shtdpive individuale banimore, hartuar nga kompania proiektuese

N.P.SH. "Smaft Project" nga Prishtina, me proiektues Msc.ark. Rinor Shala ;
- Manuali i bashkimit dhe ndarjes sd parcelhve kadastrale nr.473-0, 815-11 & 815-2 ZK Sofali, punuar

nga kompania gjeodzike "Geo Limit"sh.p.k. nga Prishtina me num€r t€ licencds 50;
- Shkresa "Plotdsim dokumentacione" 05nr.350/02 - 67599/19 dt.03.05.2019, l1shuar nga kjo drejtori;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, nE procedurdn e shqyrtimit te kdrkesds per kushte nddrtimore
05nr.350/02 - 67599119 d1.22.03.2019, plotEsuar me shkres6n plotdsim dokumentacioni 05nr.350/02

6759911911 dt.15.05.2019, dokumentacionit dhe provave te bashkangjitura, konsultimit t€
dokumenteve td planifikimit hapdsinor pdr hapdsirdn ku gjendet lokacioni, rregullativ€n ligjore nga
l6mi i nd€rtimit, planifikimit dhe asaj i procddures se pergjithshme administrative, si dhe konsultimin
e projekt propozimit - Projektit konceptual me "zgjidha urbane" td prezantuar, n6 mdnyr€ kronologjike
ka konstatuar se:

Bazuar nd pozit€n e parcelave kadastrale, nr.473-0,815-11 dhe 815-12 ZK Sofali, 6shtd
konstatuar se tE njdjtat p6rfshihen nd kuad6r td Bllokut urban "E-05' te Planit Rregullues td
Hollesishdm "Sofali" 2016 + 2024 nd Prishtind, dhe sipas ketij plani zona 6shtd e destinuar pdr
nddrtimin e nddrtesave individuale banimore - shtdpive familjare, me p6rcaktim te kritereve dhe
parametrave urban te ketij plani. Sipas kritereve td planit rregullues, konkretisht kriterit planit pdr ri-
parcelim, konstatohet se ri-parcelimi 6sht6 i konceptuar kryesisht duke u bazuar nd parcelim tE
parcelave kadastrale, por td cilin koncept lg plan e lejon t6 ndryshoj, konkretisht nd Kreu 6 td saj, ku
n€ vazhdim te ketij kreu p€rcaktohen edhe kriteret tjera td parcelave nddrtimore pdr realizimin e
nddrtimit.

Kjo drejtori pas shqyrtimit t6 kdrkesds dhe dokumentacionit td prezantuar, dhe konsultimit td
rregullativds ligjore n6 fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per nd€rtim Nr.04/L -110 dhe Udhezimit
Administrativ td MMPH-sd nr.0612017 d1.23.05.2017, me datd 17.04.2019 ka vendosd shkresdn
"Njoftim publik" pdr njoftimin dhe munddsin e dh€nien sd komenteve td pronardve dhe poseduesve
td rrethinds nd diametrin e drit6s prej 50m' nga parcela ku synohet t€ nd6rtohet, i cili njoftim ka
qdndruar deri me datd22.04.2019, gjatd s6 cil6s periudhd nuk kan6 arritur komente nE E-mail adresat
e vendosura nE njoftimin publik;

Nd fazdn e trajtimit td kdrkesds p6r ku$hte nddrtimore me dokumentacion t€ prezantuar, nd6r td
tjera 6sht6 konstatuar se parcelat kadastrale nr.815-11 dhe 815-12 ZK Sofali, nuk jan€ td
harmonizuara me vektor6t kadastrale, andaj pErmes shkresds "Plotdsim dokumentacioni"
05nr.350/02 - 67599/19 dt.03.05.2019,6shte kdrkuar nga k6rkuesi qd kdtd gEshtje ta rregullon nd
Drejtorin e Kadastrit td Komun6s s€ Prishtinds, ku me nje kopje td shkres6s e ka njoftuar edhe te kete
drejtori, dhe te cil6n procedurd, kdrkuesi pas rregullimit td parcela td lart6 cekura, p6rmes shkresds
Plotdsim dokumentacioni 05nr.350/02 - 6759911911 dt.15.05.2019, ka prezantuar dokumentacionin
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e kdrkuar, konkretisht ka harmonizuar me vektordt kadastrale parcelat kadastrale nr.g15-1 1 dhe g15-
12 ZK Sofali;

Bazuar n€ projektin konceptual, dhe krahasimin e ti nd raport me planin rregullues t6 hollesishdm,konstatohet se parcelat kadastrale td lart6 cel<ura, nga siperfaqja totale e tyre prej s=g01m2, brendavijds rregulluese pdrfshihet siperfaqja prej s=672ri tri." piLiei 
" 

iyr" me s=22gm2, p6rfshihenjashte vijds rregulluese, e cila sipe*aqe nuk ndikon nd parametrat e planit rregullues dhe projektpropozimin e prezantuar, gjegjesisht ne siperfaqet ndertimore td nddrtesave individuale banimore -shtdpive familjare.
sipas projekt propozimit t6 prezantuar, parcelat kadastrale nr.g15-1 1, g15-12dhe 473-0 ZK Sofali,6shte planifikuart6 bashkohen dhe t1 njejtat jand propozuar t6 ndahen n6 dy parcela nd6rtimore:Parcela ndrortimore "A-21" me s=332m1 

'dhe,,A-22,,me 
s=340mi, p6r nddrtimin e dy shtdpiveindividuale td banimit - shtepi dyshe, ku ndse i referohemi kritereve t6'planit rregullues td holl6sish6mn6 raport me projekt propozimit td prezantuar nga pala, konstatohet se i njejti eshte n6 harmoni mekriteret e planit rregullues te hollesis.hdm, kurs" ii"det e mbetura do t6 ndahen sipas vij6s rregulluesete planit rregullues te holldsishcrn dhe do te mbeien nd pronesi t6 pronarit deri ne realizimin e rrug6ssd planifikuar dhe sh.pronesimin sipas rregulrativds ligjoie n6 fuqi.

Nd analizen e situacionit nga aspekti i komunikiLionit dhe prezantuar n6 shkres6n e zyrtarit -ekspertit pdr komunikacion, eshie pdicaktuar rregullsia.dhe masat qE ourret t6 nd6rmerren, p6r kygjet€ parcelave kadastrare n6 rrugen publike, ku ndir te tjera konstatohet :
Pas shiqimit td propozimi{ tE situacionit te zgiidhies urbane t6 Rokshped, nga lagja sofalia,Prishtin1, lidhur me kdrkesdn e kushteve ndertiiorele bndes 0s-3s0/02-675gg/ig dt)z.os.zotg,kygia pdr automietg ne rrugdn e paraparT me planin rregullues td "sofali'i srpas prezantimit n6sity.a.9i9n per dy nd,rtesat banimore - shtlpi indiiiduate tipi A-21 dhe tipi A-22, t6 paraparl me k6t6zgiidhie ttrbane, mund tc pranohef 

.si e tltle Kygia duhet ii pershtatet ieknikisht rrug1s s€ ptanifikuardhe td aplikohen kushtet e shikueshmlrisc hirizontate dhe vertikale n6 lokacionin e kygjes edhe n6kohdn kur realizohet ajo.
Andaj si konkludim perfundimtar, pas konstatimeve te larte shenuara, dokumentacionit tdshqyrtuar dhe konsultimin e rregullatives ligjore n6 fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dheprocedurds se pdrgjithshme administrative, ko]istatohet se, baiuar n6 nenin 1g te Ligjit te Ndertimitnr' 04lL-110 dt' 31'05.2012, nenit 21 rc Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr.0all-1 T4 dt.31 .07 .20j3 dhenenin 13 te "Udh'zimi Administrativ i u'lvtbu-se Nr.06/201'7 per p€rcaktimin e procedurave p6rpdrgatitien dhe shqyftimin e k1rkesave p€r kushte nd€ftimore,'teie'ndertimore dhe leje rr1nimi p€rkategorind e l'rd dhe tl't! td nddrtimeve", 6shtd prezantuar i gjithe dokumentacioni i nevojsh6m dheprojekt propozimi, elojg!1li konceptual me "rgjidhj, urbane", 6shte .e ;;;;.i"r; kriteret edokumentacionit te planifikimit hapdsinor dhe ibrrrt dhe standardet e projektimit n6 fuqi, andajvendosi qd me vendim tro caktohen kushtet nddrtimore.
Nga sa u cek m6 lart6 u vendos si n6 dispozitivet e vendimit tre kushteve nddrtimore.

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha..urbane" e shtdpive individuale banimore / shtepive familjare;situacioni i parcelave kadastrat" lg. raport me rruget e planifikuar, si dhe vij6n ndrSrtimore &rregulluese nga Planr_Rregullues i Hollbsishem "sJfal:l' 2016 * zoi+ ne prishtine n6 sisteminkoordinativ KosovaREF 01 dhe Manuali i bashkimit dhe ndarles se parcetave kadast rale nr.473-0,815-1 1 & 815-2 ZK Sofali, punuar nga kompania gjeodezike "6eo Limit"sh.p.k. nga prishtina;
Udhezim juridik: Pala e pakdnaqur me kdtd ,ei'dir, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtoriebrenda afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dordzim t6 ketyre kushtevenddrtimore ' Bazuar nE vterdsimin nga kjo drejtoriJankesa do t6 shqyrtohet apo do t6 p6rcillet te organiepror - MMPH-ja.
! dErgohet: Kerkuesit, n6 dosje t6 ldndes 05nr.350/02 - 67599/1 g dt.22.03.2019, Drejtorise p6rPlanifikimit strategjik dhe Zhviilinr t6 Q€ndrueshdm, kesaj drejtorie dhe eendr6s ptir sh6rbim meqyteta16,

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES, ,. ,: .

05 NR.350 t02 _ 67599/19 DT. 05.06.2019 
:,

U.D. Udheheqdse e Sektorit,
Mimoza Berisha Prestreshi

Zyr)4ri,
Ersyn ffiqdini




